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Foreningen anerkender, at der kan Forslaget skal ikke ses som en kri- 
være områder, der i perioder kræ- tik af indsatsen i de enkelte lig- 
ver en forøget opmærksomhed, riingskontorer. Men de mange en- 
f.eks. grænsegængere i Øresunds- heder gør det vanskeligt at opar- 
området. Men det er ikke en ac- bejde og fastholde den fornødne 
ceptabel løsning, at der etableres viden på et specielt område som 
nye strukturer, hver gang der op- f. eks. de dansk-svenske skattefor- 
står behov for særlig fokus på et hold. 
område. Den overordnede myn- Det foreslåede grænsegængercen- 
dighedsstruktur må være så fleksi- ter vil -  ligesom skatteforvaltnin- 
bel, at den kan rumme en oppriori- gerne i kommunerne eller i et lig- 
tering af et område, når det ønskes. ningscenter -  skulle samarbej de 
Det er foreningens opfattelse, at med kommunernes øvrige forvalt- 
såvel problematikken vedrørende ningsgrene, og i øvrigt med andre 
grænsegængere som Transfer Pri- forvaltninger i regionen på begge 
cing kan og bør løses ved de øn- sider af grænsen. Langt hovedpar- 
skede prioriteringer indenfor den ten af de skatteydere, der vil skulle 
nuværende struktur. lignes i et Øresundsgrænsegæn- 
Foreningen deltager gerne i udvik- gercenter, vil have bopæl i Sveri- 
lingen af nye samarbejdsformer. ge. Mere end 90 pet. af grænse- 
Også samarbejdsformer, der in- gængerne i Øresundsregionen bor 
volverer medarbejdere fra såvel således i dag i Sverige. De svensk 
staten som kommunerne. Det er bosiddende har ikke i samme om- 
imidlertid foreningens opfattelse, fang brug for kontakt med kom- 
at disse samarbejder skal etableres munens øvrige forvaltningsgrene. 
på en måde, der sikrer en hensyn- 
tagen til de samlede myndigheds- 
opgaver, der berøres af sådanne 
samarbej der -  og med udgangs- 
punkt i en prioritering af borgernes 
situation. 
Foreningen forventer, at forsøg på 
at indføre en enstrenget skatte- 
struktur stoppes nu. En eventuel 
strukturdiskussion bør afvente re- 
sultatet af Strukturkommissionens 
arbejde. 


